dispozitiv în timpul utilizării. O analiză internă a datelor ulterioare introducerii pe piață, care a acoperit o 
perioadă de trei ani în care au fost livrate 677.307 Brevera® Breast Biopsy System Disposable 9 Gauge 
Needles, a arătat că au fost primite o sută opt (108) reclamații legate de această problemă. În șaisprezece (16) 
dintre cazurile raportate au fost confirmate particule în țesutul mamar al pacientelor și/sau în probele de 
țesut post-biopsie, iar într-un (1) caz procedura a fost întreruptă. 

Particulele provenite din dispozitiv pot include fragmente mici de oțel inoxidabil 304 rezultate din ruperea